

LAHTI ON MINUN KAUPUNKINI



LAHTI



TERVETULOA LAHDEN SEUDULLE!

Salpausselän suodattama pohjavesi on maailman parasta ja leivän alkuperän voit jäljittää lähipelloille. Hyvällä vedellä ja leivällä ihminen pärjää pitkälle.

Kun perusasiat ovat kunnossa, pääset nauttimaan Lahden seudun monipuolisista mahdollisuuksista. Urheilun ystävä? Harrasta, osallistu ja käy tapahtumissa. Kulttuuri-ihminen? Tapahtumia ja tekemistä riittää, osallistut sitten itse tekemiseen tai nautit muiden töistä. Luontoko sydämessä? Meillä luonto on rikasta järvineen ja harjuineen sekä heti siinä, kun astut Lahden keskustasta vähän kauemmas. Lapsiperhe? Lahden kaupunki tarjoaa ainutlaatuisia tilaisuuksia ja elämyksiä myös lapsille.

Erinomainen sijaintimme ja uudistuva kaupunkiympäristö takaa loisto-olosuhteet yritystoiminnalle, asumiseen tai muuten vain piipahtamiseen. Lahden seudulla odottaa sinua 200 000 välitöntä hämäläistä ihmistä.

Tervetuloa meille!



PAIKALLINEN VILJA KÄYTTÖÖN

PÄIJÄT-HÄMEESSÄ VILJAN KÄYTTÖ ja jalostusarvo ovat Suomen kärkeä. Vilja-alan yritykset työllistävät seudulla lähes 2 500 henkilöä. Viljalle löytyy myös paikalliset jatkojalostajat. Seudulla on elinvoimainen leipomo-teollisuus ja kauratrendi on avannut leipomoille uusia kuluttaja- ja vientimarkkinoita.

Maakunnan leipomoiden jättiläinen, Fazerin mylly, jauhaa Lahden Kärpäsenmäellä yli puolet Suomessa viljellystä rukiista ja lähes puolet vehnästä. Lahdessa on letitetty pullapitkoja yli 50 vuotta ja lettipitkot syntyvät edelleen käsipelillä.



OLUTTA MAAILMAN PARHAASTA POHJA- VEDESTÄ

LAHDESSA SIJAITSEVAT SUOMEN suurin mallastamo Viking Malt, juomateollisuusjätti Hartwall ja joukko pienpanimokulttuurin edelläkävijöitä, kuten Teerenpeli. Lahti on siis olutkaupunki vailla vertaa.

Olutkaupungin juuret ulottuvat pitkälle – jo vuonna 1916 Lahdessa valmistettiin kolme miljoonaa litraa olutta vuodessa.

Hartwall käyttää puhdasta Salpausselän harjujen suodattamaa pohjavettä, joka virtaa alle 10 kilometrin päästä panimon omasta lähteestä. Valtaosa Hartwallin käyttämästä ohramaltaasta on myös paikallisilta viljelijöiltä.

Teerenpelin viskit ovat maailmalla tunnettuja ja palkittuja, vaikka yritys on tislannut viskiä vasta vuodesta 2002.

Hyvinvointi on ilmiö ja kannattavaa liiketoimintaa.



LAHTI ON URHEILUSTA NAUTTIVAN PARATIISI

LAHTI TUNNETAAN urheilukaupunkina. Mainetta vahvistaa jokatalviset Salpausselän kisat ja kaupungissa on järjestetty hiihdon MM-kisat jo seitsemän kertaa. Myös Finlandia-hiihto kokoaa vuosittain hiihtäjät kaupunkiin.

Urheilukaupungin titteliä tehostavat lisäksi menestyneet eri lajien lahtelaisjoukkueet. Lahtelaisille urheilukaupunki näyttäytyy liikuntapaikkoina ja liikuntaseurojakin on seudulla yli sata.

Lahtelainen ilmiö Kortteliliiga liikuttaa porukoita eri lajeissa hyvässä kaverihengessä. Mukana on 460 joukkuetta ja lajeja on valittavana 14 aina salibandysta mölkkyyhin.

URHEILU- ELÄMYKSIÄ LÄPI VUODEN

VIKSIKÄISIÄ URHEILU- JA LIIKUNTATAPAHTUMIA on Lahden seudulla yli 200. Perinteiset lajit ja urheilu- paikat ovat saaneet rinnalleen uusia lajeja ja ympäri- vuotinen tarjonta kasvaa.

Uusin tulokas, Nokian Tyres IRONMAN 70.3 Finland on triathlon-tapahtuma, jossa osallistujat uivat, pyöräilevät ja juoksevat valoisassa keskikesän illassa ja yössä. Valtteri Bottas Duathlon on puolestaan kahden lajin yhdistelmäkilpailu Bottaksen kotimaastoissa.

Lukuisten urheilutapahtumien lisäksi hyvinvointi- ja liikuntaosaamisesta on tehty kannattavaa liiketoimintaa. Seudulla on terveyden, liikunnan ja urheilun koulutusta ja terveysteknologiaa tuottavia yrityksiä.



RÄPPIÄ, KANTRIA, KLASSISTA JA BLUESIA

Lahdessa livemusiikin
kirjo on valtava.



LIVEMEININKIÄ JA KULTTUURIN KIRJOA

LAHDEN MUSIIKKIMAINI on vanhaa perua ja sitä uudistavat livemusiikkiin panostavat klubit, jमित ja festivaalit. Klassisen musiikin juhla, jokavuotinen Sibelius-festivaali on kansainvälisesti arvostettu tapahtuma. Legendaarisessa, 60-vuotiaassa Torvessa ja yläkerran Tirrassa loppukesäisin järjestettävä Kaupungin äänet on yksi urbaanin musiikin tulokkaista.



YRITYSTEN MENESTYS- TEKIJÄNÄ ON MUOTOILU

LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULUN MUOTOILUINSTITUUTTI on osaltaan ollut tekemässä Lahtea kaupungiksi, jossa ymmärretään muotoilun merkitys. Muotoiluinstituutin edeltäjä, Lahden taiteellinen oppilaitos, perustettiin kaupunkiin jo vuonna 1970.

Muotoiluinstituutin opiskelijat ovat saaneet tehdä opinäytetöitä, työharjoittelua ja projekteja paikallisille yrityksille todelliseen tarpeeseen. Lisääntyneen muotoilun käytön myötä yritykset ovat saaneet kansainvälistä menestystä ja opiskelijat ovat päätyneet paikallisten yritysten palkkalistoille.



LAHDEN SEUTU ON 200 MUOTOILIJAN KOTISEUTU

Lahtelaisella kalustemuotoilulla on pitkät perinteet. Tapio Anttila on yksi uuden sukupolven muotoilijoista.



TRYFFELEIDEN AROMIN PERÄSSÄ

LAHDESSA TEHTIIN SUOMEN ensimmäinen tryffelilöytö vuosikymmenen sitten. **Jaana Lamppu-Blick** ja **Esa Blick** sekä erityisesti heidän italialaissyntyiset lagotto romagnolo -koiransa olivat osallisina tuossa historiallisessa hetkessä, kun maanalaiset herkut aivan yllättäen paljastuivat koirien kanssa muita sieniä etsittäessä.

Kyseessä oleva laji on luonnonvarainen kalkkitryffeli, joka tunnetaan aromikkaana ja vahvana maultaan. Samantyyppisiä kasvaa Italiassa Piemonten alueella. Pariskunnasta tuli löydön myötä tryffelin kerääjiä, kulinaarisia uranuurtajia ja myöhemmin kahvilamyymälä TryffDelin yrittäjiä.

– Me jatkojalostamme ainoana Suomessa näistä kotimaisista tryffeleistä esimerkiksi voita, sinappia, patèta, suolaa ja hunajaa, Jaana Lamppu-Blick kertoo.

RUOAN MAAKUNTA

LUOMU- RUOKAA JA VÄLITTÖMIÄ KOHTAAMISIA

LEIPOMO-KAHVILA MEAMANNASSA tarjoillaan lähes 100-prosenttista luomuruokaa. Lähellä tuotettuja luomuraaka-aineita käytetään niin paljon kuin mahdollista vuodenaikojen mukaan.

Kaikki ruoka tehdään ”pitkästä tavarasta” eli kasvikset käsitellään alkutekijöistä lähtien. Kahvilan kasviskeittolounas, raakakakut ja gluteenittomat sämpylät ovat saaneet suuren suosion.

Erytispiirteinä ovat työntekijät, jotka ovat erityistä huolenpitoa tarvitsevia aikuisia. He työskentelevät kaikissa kahvilan ja leipomon tehtävissä.



Seudun ruoka-
kulttuurissa
yhdistyvät
perinteet, uudet
oivallukset
ja puhtaat,
paikalliset
raaka-aineet.

LIKKUMISEN PÄÄSTÖT VAIHTUVAT SÄÄSTÖIHIN

LAHTELAISET PÄÄSEVÄT ENSIMMÄISENÄ maailmassa tekemään kauppaa omilla päästöillään. Kulkukauppa-niminen sovellus tarjoaa mahdollisuuden seurata omia liikennepäästöjä ja omien valintojen vaikutusta ympäristöön. Kun käyttäjä vaihtaa autonsa välillä pyörään, bussiin tai kävelee, hän saa kannustuksena erilaisia etuja. Tavoitteena on vähentää liikenteen hiilidioksidipäästöjä ja sitouttaa lahtelaisia kestävään liikkumiseen. Kulkukauppa toteutetaan vuoden 2019 aikana EU-rahalla CitiCAP-hankkeessa.



VESI- JÄRVESTÄ PIDETÄÄN HUOLTA

Vesijärvi tunnetaan biologisen kunnostuksen kohteena. Vanhoista jätevesistä pilaantunut järvi elvytettiin hoito- toimenpiteiden avulla alueen yhteiseksi keitaaksi. Menestystarina oli alkuna kaupungin ympäristöosaamiselle ja tieteelliselle tutkimukselle.



NIEMEN KAMPUS YHDISTÄÄ KORKEA- KOULU- OPISKELIJAT

NIEMEN KAMPUSALUEELLA toimivat Lahden ammattikorkeakoulu LAMK, Lappeenrannan-Lahden teknillinen yliopisto LUT ja Helsingin yliopisto. Korkeakouluilla on toisiaan täydentävää osaamista, yhteisiä teemoja ovat ympäristö ja kestävyys sekä yrittäjyys. Lahtelainen opetus ja tutkimus edistää rohkean ympäristökaupungin tavoitteita.

Niemessä voi opiskella LUTin maisteriopintoja tekniikassa ja kauppatieteissä (DI ja KTM) ja tehdä Helsingin yliopiston ympäristötieteiden kandidaatti- ja maisteritutkinnot. Lahdessa on noin 6600 korkeakouluopiskelijaa.

Korkeakouluilla on toisiaan täydentävää osaamista, yhteisiä teemoja ovat ympäristö ja kestävyys sekä yrittäjyys.

KIERTO- TALOUS ON LAHTELAISTEN ARKEA

LAHDEN SEUDULLA ON tehty pitkään töitä jätehuollon kehittämiseksi. Alueen jätehuoltoratkaisut kiinnostavat kansainvälisesti ja kierrätys on luonut paljon liiketoimintaa.

– Kiertotalous näkyy lahtelaisten arjessa innokkaana lajittelemisena. Lahtelaiset ovat tottuneita lajittelemaan jätteensä moniin eri jakeisiin, iloitsee Lahden kaupungin ympäristöjohtaja **Saara Vauramo**.

Myös yritykset hyötyvät seudun kiertotalousosaamisesta. Esimerkiksi Hartwallin ja Fazerin sivujakeista tehdään bioetanolia ja Lahden Polttimolle tulee energiaa metsähaketta käyttävästä höyrykeskuksesta. Kujalan jätekeskuksen biokaasupumppaamo kerää suljetulta kaatopaikalta kaatopaikkakaasua, jota Hartwall käyttää lämpöenergiäkseen.



LUONNON MONI- MUOTOISUUS IHASTUTTAA

METSÄPEITTEINEN SALPAUSSELKÄ TARJOAA upeat puitteet talven hiihtoladuilla ja kesän kävelyreiteillä. Lahden urheilukeskuksesta lähtevät kuntoreitit ovat valaistuja ja niiltä on helppoa poiketa kokemaan metsän rauhaa. Jalkojen alla virtaa maailman parasta, soraharjujen suodattamaa pohjavettä.

Lapakiston luonnonsuojelualue on koko perheen ympärivuotinen luontoretvikohde. Karuja kallioita ja järvimaisemaa ihastellessa sielu lepää ja kunto kasvaa. Harvinaisempi suoalue Linnaistensuo tarjoaa retkeilijälle elämyksiä kaikkina vuodenaikoina. Luontopolku kulkee pitkospuita pitkin.



VESI- JÄRVELLÄ ILO PINNALLA YMPÄRI VUODEN

LAHDEN SUURIN JÄRVI, Vesijärvi, on ympäri vuoden vilkas virkistymispaikka. Matkustajasatama kokoaa ihmisiä paistattelemaan päivää ja palveluiden ääreen. Talvisin jäällä tapaa luistelijoita, hiihtäjiä ja pilkkijöitä. Kesällä uimapaikat ja rantojen pyöräilyreitit innostavat vapaa-ajan viettoon.

Vesijärvellä voi kesäisin risteillä useilla sisävesilaivoilla, jotka lähtevät ja palaavat matkustajasatamaan. Vesijärveltä on myös yhteys Vääksyn kanavaa pitkin Päijänteelle, Jyväskylään ja Keiteleelle, eli jopa 500 kilometriä vesireittejä.

LAPSILLE KIPINÖITÄ KLASSISEEN MUSIIKKIIN

HEI, ME SÄVELLETÄÄN! -projektissa Sinfonia Lahden muusikot säveltävät päiväkodissa tai koulussa lasten kanssa teoksia.

Aihe on kauden ohjelmistosta ja sitä työstetään viikon ajan työpajoissa erilaisin keinoin. Aiempaa musiikin harrastusta lapsi ei tarvitse. Säveltämistä ja teoksen esittämistä on saanut kokeilla jo lähes 4000 lasta.

Päätöskonsertissa Sibeliustalossa lapset esittävät ensin omat teoksensa, minkä jälkeen orkesteri soittaa kantateoksen. Lahden Sibeliustalo on akustiikaltaan yksi maailman arvostetuimmista konserttisaleista.



TAIDE JA LUONTO VEISTOKSISSA


LAHTI ON KANSAINVÄLISESTI arvostetun kuvanveistäjä **Olavi Lanun** (1925–2015) veistostaiteen keskittymä. Lanun teoksia voi ihastella Radiomäellä, Pikku-Vesijärven puistossa sekä keskustassa Lanunaukiolla ja kaupunginteatterin edustalla.

Vesijärven lähetyvillä Kariniemenmäellä on Lanu-puisto. Suojatussa lehtometsässä on 12 valtavaa betonista ympäristötaideteosta. Taiteilija suunnitteli teokset sulautumaan ympäröivään luontoon.


Veistospuisto on ainutlaatuinen ja sen lumosta voi nauttia niin kesällä kuin talvella, koska sammal- tai lumipeitteiset ihmishahmot saavat uusia sävyjä ympäri vuoden.



LAHDEN SEUTU

 200 000 hämäläistä

 2 H 40 MIN 50 MIN
Pietarista Lahteen Helsinki–Lahti



 1 H
Lentokentältä Lahteen

[lahti.fi](https://www.lahti.fi)

[visitlahti.fi](https://www.visitlahti.fi)

[lahtibusinessregion.com](https://www.lahtibusinessregion.com)

 Instagram
[@cityoflahti](https://www.instagram.com/cityoflahti) [@visitlahti_official](https://www.instagram.com/visitlahti_official)

 Facebook  Twitter
[@lahdenkaupunki](https://www.facebook.com/lahdenkaupunki) [@visitlahti](https://www.twitter.com/visitlahti)

[#lahti](https://twitter.com/visitlahti) [#visitlahti](https://twitter.com/visitlahti)



LAHTI